
７０周年の歴史と伝統を未来につなぐ 

                  校 長 太田 光登 
令和７年度の中央小学校は、１１１名の新入学児童を迎え、児童数６０

９名、学級数２２学級（通常学級１９ ＋ 特別支援学級３）となります。

昨年度より児童数は２３名増え、学級数は１学級増えました。 

さて、今年度本校は創立７０周年という輝かしい節目を迎えます。７０

年の歴史を刻むことができましたのも、地域の皆様、保護者の皆様の温か

いご理解とご支援の賜物であり、心より感謝申し上げます。７０年という

素晴らしい歴史と伝統を胸に、子供たちが未来に向かって大きく羽ばたけ

るよう、教職員一同、力を合わせて教育活動に取り組んでまいります。  

昨年度、歴代 PTA 役員を中心に創立７０周年記念事業実行委員会が組

織されました。実行委員の皆様には、７０周年記念事業として、様々な行

事を企画していただいております。これらの行事を通して、子供たちが中

央小学校への愛着をさらに深められるよう願っています。また、本校児童

が、人の気持ちを感じ取れるやさしさをもち、笑顔があふれる子供になっ

てほしいとの願いから、７０周年のテーマを 

「心やさしく 笑顔あふれる 中央っ子」としました。 

保護者の皆様、地域の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様におかれまして

は、今年度も本校の子供たちの健やかな成長のため、お力添えを賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目指す学校像： 「「夢」の実現に向け、子供たち一人一人がよさを見つけ、 

可能性を広げる学校 

学校教育目標 「「たくましい子の育成」  

健康で明るい子  進んで学ぶ子  思いやりのある子 

目指す児童像 ： 上尾中学校区小中学校」統一児童生徒像 

（１）真剣に学習に取り組む子 
（２）自分の意見や考えを表現できる子 
（３）進んであいさつする子 
（４）自分や友達を大切にする子 
（５）健康でたくましい子 
（６）命を大切にする子 


